
I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

I.2.3f - Evropsky významné lokality vázané na vodní prostředí

stanoviště  

kód
druh  kód 

CZ0313110 Moravská Dyje 258,610 Vydra říční 1355
DYJ_0060; 
DYJ_0070

65401

Čolek velký 1166
Vážka jasnoskvrnná 1042

CZ0313824 Slavonické rybníky 9,958 PP-část Vážka jasnoskvrnná 1042 DYJ_0090 65401

CZ0610029 Horní Mrzatec 6,345 PP

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130 DYJ_0020 65401

CZ0610030 Doupský a Bažantka 11,176
Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 

Magnopotamion nebo Hydrocharition
3150 DYJ_0820 65500

CZ0610512 Lužný rybník 15,002
Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 

Magnopotamion nebo Hydrocharition
3150 DYJ_0860 65500

CZ0612134 Dolní rybník u Újezda 9,242 Puchýřka útlá 1887 DYJ_0970 65500
Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 

subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 
horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 

Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Puchýřka útlá 1887
Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 

subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 
horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 

Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Puchýřka útlá 1887
Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 

subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 
horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 

Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Puchýřka útlá 1887
Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 

subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 
horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 

Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Puchýřka útlá 1887

Předmět ochrany

DYJ_0060 65401CZ0313119 Rašeliniště Radlice 3,875

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

DYJ_0980 65500CZ0612140 Podvesník 20,618

65500CZ0612135 Hodíškovský rybník 5,169

DYJ_0400 65601CZ0612137 Obecník 4,849

DYJ_0960

DYJ_0990 65500CZ0612143 Rybník u Zadního Zhořce 7,651

I.2.3f
1/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Puchýřka útlá 1887
CZ0613003 Maršovec a Čepička 12,390 PP Kuňka ohnivá 1188 DYJ_1070 65500
CZ0613009 Niva Fryšávky 35,330 Modrásek bahenní 1061 DYJ_0320 65601
CZ0613010 Údolí Svratky u Krásného 96,533 Modrásek bahenní 1061 DYJ_0300 65601
CZ0613012 Na Ostrážné 1,674 PP Modrásek bahenní 1061 DYJ_0345_J 65601
CZ0613013 Šilhánky 5,695 PP Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0820 65500
CZ0613318 Babínský rybník 39,101 Vážka jasnoskvrnná 1042 DYJ_0960 65500
CZ0613319 Ficků rybník 1,097 Čolek velký 1166 DYJ_0960 65500
CZ0613322 Koupaliště u Bohuslavic 4,967 Čolek velký 1166 DYJ_0050 65401

CZ0613327 Nová Říše 53,105 Sekavec písečný 1149
DYJ_0030; 

DYJ_0045_J; 
DYJ_0050

65401

CZ0613328 Rašelinné jezírko Rosička 0,123 Čolek velký 1166 DYJ_0010 65401
CZ0613335 U Borovné 18,199 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0020 65401
CZ0613336 V Kopaninách 0,774 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0020 65401
CZ0613338 Vetelské rybníky 45,047 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0960 65500

Kuňka ohnivá 1188
Puchýřka útlá 1887

Přechodová rašeliniště a třasoviště 7140
Srpnatka fermežová 6216

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Kuňka ohnivá 1188
Puchýřka útlá 1887

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition

3150

Kuňka ohnivá 1188
Puchýřka útlá 1887

DYJ_0970 65500CZ0614052 Rybníky u Rudolce 49,401 PP-část

DYJ_1020 65500CZ0612145 Rychtářský rybník 5,979

DYJ_0980 65500CZ0614057 Znětínské rybníky 52,583 PP-část

DYJ_0850 65500CZ0614054 Na Oklice 60,241

DYJ_0860 65500CZ0614058 Rybníky V Pouštích 25,797 PP-část

I.2.3f
2/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260

Vranka obecná 1163

CZ0614134 Údolí Jihlavy 861,928 PR-část, PP-část
Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260
DYJ_0945_J; 

DYJ_0950
65500

Přechodová rašeliniště a třasoviště 7140
Vrkoč Geyerův 1013

CZ0615018 Šimanovské rašeliniště 4,757 Srpnatka fermežová 6216 DYJ_0830 65500

CZ0620009 Lednické rybníky 617,830 NPP-část

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130 DYJ_1250
22503; 22503; 

16520

CZ0620010 Modřické rameno 6,353
Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260 DYJ_0670
22410; 22410; 

16430

CZ0620076 Zřídla u Nesvačilky 4,678 Vnitrozemské slané louky 1340 DYJ_0730 32301
Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací 

parožnatek
3140

Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 
hlinito-jílovitých půdách 

6410

Zásaditá slatiniště 7230
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition

3150

Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, j. 
habrolistým, jasanem ztepilým, nebo j. úzkolistým,  

podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
91FO

Vnitrozemské slané louky 1340

Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, j. 
habrolistým, jasanem ztepilým, nebo j. úzkolistým,  

podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
91FO

DYJ_1080; 
DYJ_1100

65500CZ0614131 Údolí Oslavy a Chvojnice 2 339,105 NPR-část

DYJ_1280 -CZ0620078 Jezero 9,545

DYJ_0850 65500CZ0614135 U Miličovska 6,077

DYJ_0770 22410CZ0620158 Rumunská bažantnice 90,357

DYJ_0800 22410; 16430CZ0620084 Vranovický a Plačkův les 293,507

I.2.3f
3/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy 

91EO

Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, j. 
habrolistým, jasanem ztepilým, nebo j. úzkolistým,  

podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
91FO

CZ0620187 Slanisko Novosedly 2,085 PP Vnitrozemské slané louky 1340 DYJ_0200 22410

CZ0620191 Sokolí skála 305,098
Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260
DYJ_0380; 
DYJ_0420

65601

CZ0620245 Rakovecké údolí 755,663
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

DYJ_0710; 
DYJ_0740

-

CZ0620415 Haluzický rybník 3,425
Tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací 

parožnatek
3140 DYJ_1270 32301

CZ0620416 Jaroslavické komory 0,977

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130 DYJ_0180 22410; 16410

CZ0620418 Hluboké louky 7,902

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130 DYJ_0180 22410

CZ0622026 Trkmanské louky 19,026 NPP-část Pcháč žlutoostenný 4081 DYJ_1230 22503
Pcháč žlutoostenný 4081

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy 

91EO

Vrkoč bažinný 1016

CZ0623010 Hevlínské jezero 9,377 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0190 22410; 16410

CZ0623011 Tasovický lom 11,044 Čolek dravý 1167 DYJ_0180 22410; 65401

CZ0623019 Oleksovická mokřina 43,981 Sekavec písečný 1149 DYJ_0260 22410
CZ0623021 Písečný rybník 43,784 PR-část Svinutec tenký 4056 DYJ_1280 -

CZ0623022 Pokran 9,440 Piskoř pruhovaný 1145 DYJ_0200
22410; 22410; 

16410

DYJ_1230 22503CZ0622037 Trkmanec - Rybníčky 44,332

DYJ_0180 22410; 16410CZ0620181 Valtrovický luh 66,921

DYJ_0270 22410CZ0623004
Břežanka a Břežanský 

rybník
20,012

I.2.3f
4/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

CZ0623027 Šumické rybníky 49,089 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_1180 22410
CZ0623030 Vrbovecký rybník 37,113 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0180 22410

Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260

Sekavec písečný 1149
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

Kuňka ohnivá 1188
Lesák rumělkový 1086
Piskoř pruhovaný 1145

CZ0623324 Bobrůvka 17,504 Vranka obecná 1163 DYJ_0390 65603
CZ0623345 Citonice - rybník Skalka 5,291 Čolek dravý 1167 DYJ_0180 65401
CZ0623348 Jankovec 15,063 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0270 65402
CZ0623357 Mašovický lom 9,273 Čolek dravý 1167 DYJ_0180 65401
CZ0623358 Horní Mouřínovský rybník 4,546 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0700 32301
CZ0623359 Čekál 3,214 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0240 65402
CZ0623360 Podmolí - strouha 5,096 PP Čolek dravý 1167 DYJ_0170 65401

Čolek velký 1166
Kuňka ohnivá 1188

CZ0623366 Střelická bažinka 2,927 PP Čolek velký 1166 DYJ_0660 65700
CZ0623367 U Huberta 2,514 Čolek velký 1166 DYJ_0270 65402

CZ0623368 Kaolinka 5,054 Čolek dravý 1167
DYJ_0180; 
DYJ_0270

65401; 65402

CZ0623372 Lom u Žerůtek 2,625 Čolek dravý 1167 DYJ_0240 65402

CZ0623772 Božický mokřad 8,830 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0270 22410; 16420

CZ0623793 Úvalský rybník 12,607 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_1250 22503
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

Vrkoč bažinný 1016
Kuňka ohnivá 1188

Lesák rumělkový 1086

CZ0623800 Knížecí les 11,379 Kuňka ohnivá 1188 DYJ_0790 22410; 16430

CZ0623801 Přísnotický les 10,756 Čolek velký 1166 DYJ_0790 22410; 16430

Hrouzek Vladykovův 5329
Velevrub tupý 1032

DYJ_0270 22410; 16410; CZ0623041 Jevišovka 20,094

DYJ_1160 22410CZ0623365 Rakšické louky 74,981

DYJ_0190; 
DYJ_0200; 
DYJ_0270

22410; 22410; 
16410; 22410; 

16420
CZ0623046 Trávní dvůr 325,809 PR

DYJ_0200; 
DYJ_0295_J

22410; 16410CZ0623799 Drnholecký luh 149,086

DYJ_0270 22410; 16420CZ0623798 Božické rybníky 57,448 PP-část

DYJ_1140;DYJ
_1160

22410; 52220; 
65700; 65500

CZ0623819 Řeka Rokytná 123,678

I.2.3f
5/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260

Klínatka rohatá 1037
Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 

hlinito-jílovitých půdách 
6410

Čolek velký 1166
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

Kuňka ohnivá 1188
Mečík bahenní 4096

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition

3150

Bahnité břehy řek s vegetací svazů Chenopodion rubri 
p.p. a Bidention p.p.

3270

Hořavka duhová 1134
Hrouzek Vladykovův 5329

Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260

Čolek velký 1166
Vranka obecná 1163

CZ0624098 Turold 16,838 Jeskyně nepřístupné veřejnosti 8310 DYJ_1250 31100
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition

3150

Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii 6440

Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, j. 
habrolistým, jasanem ztepilým, nebo j. úzkolistým,  

podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
91FO

Bobr evropský 1337
Hořavka duhová 1134

Kuňka ohnivá 1188
Lesák rumělkový 1086
Piskoř pruhovaný 1145

Svinutec tenký 4056
Vnitrozemské slané louky 1340

Vrkoč útlý 1014

DYJ_0180
22410; 65401; 
22410; 16410

CZ0624001 Meandry Dyje 232,179

DYJ_1290 22503CZ0624070 Hodonínská doubrava 2 961,792 NPP-část

DYJ_1160; 
DYJ_1180

22410; 52220; 
65700

CZ0624064 Krumlovský les 1 945,522

DYJ_0160; 
DYJ_0170; 
DYJ_0180

22410; 65401CZ0624096 Podyjí 6 268,299

DYJ_0100; 
DYJ_0155_J

65401CZ0624095 Údolí Dyje 1 820,758 PR-část, PP-část

DYJ_1250 22503CZ0624102 Slanisko u Nesytu 9,770 NPP-část

DYJ_1230; 
DYJ_1240; 
DYJ_1250; 
DYJ_1290

31100; 22503; 
22503; 16520; 
32301; 16520

CZ0624099 Niva Dyje 3 249,043 NPP-část, PP-část

I.2.3f
6/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy 

91EO

Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260

Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, j. 
habrolistým, jasanem ztepilým, nebo j. úzkolistým,  

podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
91FO

Hrouzek Vladykovův 5329
Lesák rumělkový 1086

Vydra říční 1355
Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 

boreální Evropy 
91EO

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a 

horských poloh a jiných oblastí, s vegetací tříd 
Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea

3130

Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition

3150

Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion

3260

Bahnité břehy řek s vegetací svazů Chenopodion rubri 
p.p. a Bidention p.p.

3270

Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 
hlinito-jílovitých půdách 

6410

Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii 6440

Smíšené lužní lesy s dubem letním, jilmem vazem, j. 
habrolistým, jasanem ztepilým, nebo j. úzkolistým,  

podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie 
91FO

Bobr evropský 1337
Bolen dravý 1130

Čolek dunajský 1993
Drsek menší 1160
Drsek větší 1159

Hořavka duhová 1134
Hrouzek Vladykovův 5329

Ježdík dunajský 2555
Ježdík žlutý 1157

DYJ_0800; 
DYJ_1180; 

DYJ_1195_J

22410; 22410; 
16440; 22410; 

16430
CZ0624103 Mušovský luh 557,451

CZ0624119 Soutok - Podluží 8 062,990
NPR-část, NPP-část, 

PR-část, PP-část

DYJ_1240; 
DYJ_1260; 
DYJ_1290; 
DYJ_1300

22503; 16520; 
22503; 16520

I.2.3f
7/8



I. Charakteristiky dílčího povodí Dyje

stanoviště  

kód
druh  kód 

Předmět ochrany

ID útvaru 

povrchových 

vod

ID útvaru 

podzemních 

vod

Kód lokality Název lokality Plocha [ha]
Navržená kategorie 

chráněného území

Hlavní důvod ochrany

Klínatka rohatá 1037

Kuňka ohnivá 1188
Lesák rumělkový 1086

Ostrucha křivočará 2522
Piskoř pruhovaný 1145
Sekavec písečný 1149
Svinutec tenký 4056
Velevrub tupý 1032

Vydra říční 1355
CZ0624129 Luční údolí 125,974 Čolek velký 1166 DYJ_0640 -

Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy 

91EO

Netopýr brvitý druh
Vranka obecná 1163

CZ0624238 Meandry Jihlavy 76,861 Hrouzek Vladykovův 5329 DYJ_1180
65700; 22410; 
16440; 65700; 

16440

Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy 

91EO

Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo 
hlinito-jílovitých půdách 

6410

Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců 7220
Vrkoč útlý 1014

Vysvětlivky:

PP - přírodní památka

PR - přírodní rezervace

NPP - národní přírodní památka

NPR - národní přírodní rezervace

CHKO - Chráněná krajinná oblast

CZ0624119 Soutok - Podluží 8 062,990
NPR-část, NPP-část, 

PR-část, PP-část

DYJ_1240; 
DYJ_1260; 
DYJ_1290; 
DYJ_1300

22503; 16520; 
22503; 16520

DYJ_0680; 
DYJ_1270; 
DYJ_1280

32301CZ0724091 Chřiby 6 641,820 PP-část

DYJ_0600; 
DYJ_0610; 
DYJ_0620; 
DYJ_0640; 

22410; 66300; 
65700

CZ0624130 Moravský kras 6 485,370 CHKO-část

I.2.3f
8/8


